
Zápis z jednání č. 6/18 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 4. 6. 2018 od 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Martina Jonášová, Jiřina Kavková, Erika Kršková,  
  Jaroslav Kucharovič, Josef Pařez, Miroslav Půlpán, Roman Vojta  

1)   Zahájení: Jednání zahájil starosta v 18:00 hodin a určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Jiřina Kavková 

 Ověřovatelé zápisu: Martina Jonášová, Roman Vojta  

Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o body:   

 Účetní závěrka obce  
 Účetní závěrka MŠ 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o body: Účetní závěrka obce a 
Účetní závěrka MŠ. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o body: Účetní závěrka 
obce a Účetní závěrka MŠ. 

  

2)   Schválení programu jednání: 

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání              
3) Informace od posledního zasedání  
4) Dopravní obslužnost obce           
5) Směrnice GDPR 

6) Rozpočtová změna č. 5/2018 

7) Darovací smlouva MŠ Velká Bukovina 

8) Účetní závěrka obce 

9) Účetní závěrka MŠ 

10) Prodej pozemku p.p.č. 2702/3 a p.p.č. 2705/2 v k.ú. Velká Bukovina 

11) Prodej pozemku p.p.č. st.142/1 v k.ú. Velká Bukovina 

12) Prodej pozemku p.p.č. 873/11 v k.ú. Malá Bukovina 

13) Pronájem pozemku p.p.č. 61 v k.ú. Velká Bukovina 

14) Žádosti 
15) Různé 

16) Závěr 

 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 2-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje navržený program jednání.  

3)   Informace od posledního zasedání  

 

 Byla dokončena další etapa opravy hřbitovní zdi v Malé Bukovině v délce 100 m s celkovým 
nákladem 722.225,- Kč, část této ceny ve výši 505.557,- Kč pokryla dotace Ministerstva 
zemědělství z fondu SZIF. Úhrada obce činí 216.668,- Kč. 

 Byla doručena pozvánka na schůzi honebního výboru Honebního společenstva Velká Bukovina 
na den 18. 6. 2018 od 18:00 hod. 

 Byla doručena pozvánka na jednání valné hromady Honebního společenstva Velká Bukovina na 

den 18. 6. 2018 od 13:00 hod 

 Akce kácení máje – kvalitní hudební produkce, malá účast, z toho důvodu málo vydařená 
prodělečná akce. 

 



4)   Dopravní obslužnost obce             

 Ve čtvrtek 24. 5. 2018 proběhlo na OÚ jednání s z Odboru dopravy a silničního 
 hospodářství Ústeckého kraje o možnosti zavedení autobusového spoje Velká Bukovina – Česká 
 Kamenice. Dojednáno bylo prověření možnosti zavedení tří spojů. Ranní a odpolední školní a jeden 
 dopolední do České Kamenice s návazností na odpolední školní zpět.   
 slíbil prověřit tyto možnosti s ohledem na návaznosti ostatních spojů. V optimálním 
 případě by bylo možné spoje zavést nejdříve od září 2018. Počítat se musí i s vyjádřením dopravce ke 
 změně smlouvy o zajištění dopravy. 
 Starosta odeslal po projednání s žádost o zajištění dopravy 
 

5)   Směrnice GDPR 

 

 ZO bylo seznámeno se Směrnicí č. 1/2018 o zpracování osobních údajů a postupech jejich zabezpečení, 
 která stanovuje závazná pravidla zpracovávání osobních údajů a postupy pro jejich zabezpečení 
 v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále jen Obecné nařízení EU). 

 Směrnice je aplikací ustanovení uvedeného nařízení v podmínkách a v rámci působnosti obecního úřadu 
 Velká Bukovina. 
 Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje Směrnici č. 1/2018 o zpracování osobních údajů a 

 postupech jejich zabezpečení. 
 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

 Usnesení č. 3-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje Směrnici č. 1/2018 o zpracování osobních údajů a 

 postupech jejich zabezpečení. 

6)   Rozpočtová změna č. 5/2018 

ZO Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Rozpočtové změny č. 5/2018. Celé znění rozpočtové 
změny č. 5/2018 je přílohou zápisu.  

 Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje přijetí rozpočtové změny č. 5/2018. 

 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 4-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje přijetí rozpočtové změny č. 5/2018. 

7)   Darovací smlouva MŠ Velká Bukovina 

 Ředitelka MŠ Velká Bukovina předkládá ZO Velká Bukovina ke schválení Darovací smlouvu mezi 
 smluvními stranami Sauer Žandov, a.s. a Mateřská škola Velká Bukovina. Předmětem této smlouvy je 
 poskytnutí věcného daru – zhotovení oplocení z boční strany MŠ Velká Bukovina v ceně 42.364,60 Kč. 
 Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje Darovací smlouvu mezi smluvními stranami Sauer Žandov, 
 a.s. a Mateřská škola Velká Bukovina o poskytnutí věcného daru – zhotovení oplocení z boční strany MŠ 
 Velká Bukovina v ceně 42.364,60 Kč. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje Darovací smlouvu mezi smluvními stranami Sauer 

Žandov, a.s. a Mateřská škola Velká Bukovina o poskytnutí věcného daru – zhotovení oplocení z boční 
strany MŠ Velká Bukovina v ceně 42.364,60 Kč. 
 

8)   Účetní závěrka obce 

  

 ZO Velká Bukovina bylo seznámeno s účetní závěrkou obce Velká Bukovina za rok 2017 sestavenou ke 

dni 31. 12. 2017. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za rok 2017 

sestavenou ke dni 31. 12. 2017. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za rok 2017 

sestavenou ke dni 31. 12. 2017 

 

9)   Účetní závěrka MŠ 

 

ZO Velká Bukovina bylo seznámeno s účetní závěrkou příspěvkové organizace Mateřská škola Velká 
Bukovina za rok 2017 sestavenou ke dni 31. 12. 2017. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Velká Bukovina za rok 2017 sestavenou ke dni 31. 12. 2017. 



Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Velká Bukovina za rok 2017 sestavenou ke dni 31. 12. 2017. 

10)   Prodej pozemku p.p.č. 2702/3 a p.p.č. 2705/2 v k.ú. Velká Bukovina 

Žádost o prodej p.p.č. 2702/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, k.ú. Velká Bukovina. 
(záměr prodeje p.p.č. 2702/3 k.ú. Velká Bukovina zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 10. 4. do 

26. 4. 2018 bez vznesených připomínek) 
Žádost o prodej p.p.č. 2705/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, k.ú. Velká Bukovina. 
(záměr prodeje p.p.č. 2705/2 k.ú. Velká Bukovina zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 10. 5. do 

26. 5. 2018 bez vznesených připomínek) 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 2702/3 a p.p.č. 2705/2, obě ostatní plocha – 

ostatní komunikace, k.ú. Velká Bukovina jednomu zájemci dle přiložených žádostí. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 1 zdržel se. 
Usnesení č. 8-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 2702/3 a p.p.č. 2705/2, obě ostatní 
plocha – ostatní komunikace, k.ú. Velká Bukovina jednomu zájemci dle přiložených žádostí. 
 

11)   Prodej pozemku p.p.č. st.142/1 v k.ú. Velká Bukovina 

 

Žádost o prodej p.p.č. st.142/1, zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště, k.ú. Velká Bukovina. 
(záměr prodeje zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 3. 5. do 9. 5. 2018 bez vznesených 
připomínek) 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. st.142/1, zastavěná plocha a nádvoří - 

zbořeniště, k.ú. Velká Bukovina zájemci dle přiložené žádosti. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. st.142/1, zastavěná plocha a nádvoří - 

zbořeniště, k.ú. Velká Bukovina zájemci dle přiložené žádosti. 

 

12)   Prodej pozemku p.p.č. 873/11 v k.ú. Malá Bukovina 

 

Žádost o prodej p.p.č. 873/11, zahrada, k.ú. Malá Bukovina. 
(záměr prodeje zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 14. 5. do 30. 5. 2018 bez vznesených 
připomínek) 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 873/11, zahrada, k.ú. Malá Bukovina zájemci 
dle přiložené žádosti. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 1 zdržel se. 
Usnesení č. 10-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 873/11, zahrada, k.ú. Malá Bukovina 

zájemci dle přiložené žádosti. 

 

13)   Pronájem pozemku p.p.č. 61 v k.ú. Velká Bukovina 

 

Žádost o pronájem p.p.č. 61, zahrada, k.ú. Velká Bukovina. 
(záměr pronájmu zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 18. 5. do 3. 6. 2018 bez vznesených 
připomínek) 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje pronájem p.p.č. 61, zahrada, k.ú. Velká Bukovina zájemci 
dle přiložené žádosti. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 1 zdržel se. 
Usnesení č. 11-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje pronájem p.p.č. 61, zahrada, k.ú. Velká Bukovina 

zájemci dle přiložené žádosti. 

 

14)   Žádosti 

 Žádné další žádosti nebyly doručeny. 

15)   Různé 

 Dotaz J. Pařeza na likvidaci roští a vyvezení septiku na hřišti s ohledem na pronájem plochy pro letní 
dětský tábor. 
Do letního dětského tábora bude roští zlikvidováno a septik vyvezen. 



 S pohledem Mysliveckého spolku Ostrý Benešov nad Ploučnicí na současnou situaci v Honebním 
společenstvu Velká Bukovina přišli seznámit ZO Velká Bukovina 

 V návaznosti na informaci o jednání valné hromady Honebního společenstva Velká Bukovina dne 18. 6. 

2018 od 13:00 hod ZO Velká Bukovina deleguje na jednání valné hromady Honebního společenstva 
Velká Bukovina starostu. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina deleguje na jednání valné hromady Honebního společenstva Velká 
Bukovina starostu obce J. Kucharoviče a pověřuje ho vyjednáváním veškerých práv souvisejících 
s členstvím v Honebním společenstvu. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-6/18: ZO Velká Bukovina deleguje na jednání valné hromady Honebního společenstva 
Velká Bukovina starostu obce J. Kucharoviče a pověřuje ho vyjednáváním veškerých práv souvisejících 
s členstvím v Honebním společenstvu. 

 Z důvodu opakovaných stížností obyvatel na znečištění hrobů při sekání, nebudou pracovníci obce hroby 
obsekávat. Vyčištění plochy kolem hrobu si zajistí majitel hrobu sám. 

 Již poněkolikáté se objevil dotaz, proč byl pokácen strom u hřbitova ve Velké Bukovině. 
Opakovaná odpověď. Podle zbylého pařezu se zdá být strom zdravý, avšak v rozsoše dvou kosterních 
větví ve výšce cca dvou metrů byl kmen vyhnilý a dutý (nafoceno jako  příloha Rozhodnutí o povolení 
kácení). V případě silného větru hrozilo rozlomení kmene a možnost způsobení škod na majetku, zdraví či 
životech, za které by byla zodpovědná obec. 

 Dle informace z jednání ZO Velká Bukovina č. 5/18 byla zaregistrována žádost do nadace Partnerství o 
příspěvek na výsadbu zeleně. Dále v souvislosti s rozmáhajícím se kácením dřevin a s možnostmi 
uvedenými v zákoně č. 114/1992 Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny („Orgán ochrany přírody může ve 
svém rozhodnutí o povolení kácení dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci 
ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin. Současně může uložit následnou péči o dřeviny po nezbytně 
nutnou dobu, nejvýše však na dobu pěti let.“) je možnost, že obec k uložení náhradní výsadby při 
povolení kácení dřevin přistoupí. 

 Návrh J. Kavkové na vydání vyhlášky omezující sekání trávy o víkendu. 
Návrhem na vydání vyhlášky omezující sekání trávy se již ZO Velká Bukovina v minulosti zabývalo a 
zamítavé stanovisko k vydání takové vyhlášky stále trvá. Většina zaměstnaných lidí má možnost 
pracovat na zahradě pouze o víkendu. Vhodná doba k údržbě zahrady je na dohodě mezi občany, 
zdravém rozumu, ohleduplnosti a slušnosti zúčastněných. 

 Za zhotovitele opravy místních komunikací byla vybrána firma PV-Sloup spol. s r.o., která podala nejnižší 
nabídku (381.924,40Kč vč. DPH) na žádost o zhotovení cenové nabídky na akci. 
Osloveno bylo pět firem, pouze tři zareagovali. Silnice Žáček s.r.o. dopisem poděkovala za poptávku, ale 
nabídku nepodala, SaM silnice a mosty a.s. Děčín podala nabídku ve výši 727.939,63 Kč vč. DPH. Zbylé 
dvě oslovené firmy na poptávku nezareagovaly. 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na opravu místních komunikací s 
firmou PV-Sloup spol. s r.o. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 13-6/18: ZO Velká Bukovina schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na opravu místních 
komunikací s firmou PV-Sloup spol. s r.o. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 Přípravy na Svatováclavskou pouť 2018, která se letos vzhledem k volnému termínu provozovatele 
pouťových atrakcí bude konat 22. září již probíhají. 

 M. Půlpán navrhuje odkoupení vodovodu obcí.  
K takovému rozhodnutí je třeba před nějakým závěrem zjistit mnoho informací. Informace zjistí R. Vojta. 
 

16)   Závěr : Jednání bylo ukončeno ve 19 : 20 hod. 

 

 

Jiřina Kavková  ………………………….  Martina Jonášová  ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Roman Vojta  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


